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21 maja 2019 r. rada Gminy Baranów podjęła uchwałę sprawie nowego herbu oraz  flagi Gminy Baranów.

Nowy herb zgodny z zasadami i tradycją

Dziękuję
Czas bardzo szybko płynie, już mija pierwsze półrocze 2019 roku 
i co chwilę spoglądam do planów budżetowych, aby zdążyć z ich 
realizacją.

Za nami Dni Baranowa. Pogoda cudownie dopisała, Artyści również 
i Wy Drodzy Mieszkańcy. Bardzo serdecznie chciałabym podziękować 
Panu Marianowi Góreckiemu, Komendzie Powiatowej Policji w Kępnie, 
druhom strażakom z OSP w Baranowie i Mroczeniu, oraz wszystkim 
pracownikom Urzędu Gminy Baranów, a przede wszystkim osobom 
z działu promocji z Kierownikiem Bartoszem Malinowskim na czele. 
To była naprawdę wspaniała, zespołowa praca...

R U S Z A M Y  W K R Ó T C E
Na pewno jesteście Państwo ciekawi co z budową szkoły w Baranowie?  
Przygotowujemy przetarg na wykonanie dachu, dzielimy zadanie, aby 
przyspieszyć pracę. Kiedy dach będzie już realizowany, przystąpimy 
do następnego przetargu – dokończenie budowy szkoły i przedszkola. 
Ostatnim etapem będzie przetarg na dokończenie budowy hali sporto-
wej. Pani Kierownik Halina Drobina stara się, aby ta inwestycja ruszyła 
jak najszybciej, ale nie jest to łatwe, bo przetarg trzeba rozpisywać 
w trakcie przerwanej inwestycji, pełnej uwag i zmian. 

Z A P R A S Z A M  N A  K O N S U LTA C J E
Zakończyły się prace koncepcyjne związane z obwodnicą Baranowa 
realizowaną przez Gminę Baranów (nie mylić z obwodnicą drogi nr 11). 
Musimy wyeliminować z rynku w Baranowie ruch potężnych ciężaró-
wek, które niszczą nam drogi, tamują niejednokrotnie ruch, stwarzają 
niebezpieczeństwo. Konsultacje i przedstawienie koncepcji odbędzie się 
w Chacie Baranowskiej 4 lipca 2019 r. O godz. 19.00. Serdecznie zapra-
szam wszystkich zainteresowanych.

O B I E C U J Ę
Od 17 czerwca ruszają prace związane z remontem szatni przy bo-
isku sportowym w Grębaninie. Ogłoszony zostanie konkurs na koncepcję 
szatni przy boisku w Mroczeniu. Zlecamy wykonanie nawadniania 
boisk w Jankowach i Mroczeniu (fundusz sołecki). Zatem wszystkie
 klubowe boiska w naszej gminie będą miały automatyczne nawad-
nianie, wyremontowane szatnie, a Baranów w przyszłości doczeka się
 również wspaniałego obiektu sportowego wraz z zapleczem.

P R AW I E  1 0  M I L I O N Ó W  N A  R E W I TA L I Z A C J Ę
I na koniec zostawiłam dla Państwa najradośniejszą wiadomość. Otrzy-
maliśmy z Urzędu Marszałkowskiego 9.907.744,53 zł na rewitalizację 
rynku w Baranowie. Już 6 i 7 lipca rozpoczną się prace archeologiczne, 
by zbadać każdy skrawek gruntu wokół szkoły i urzędu.

Wójt Gminy Baranów 
Bogumiła Lewandowska-Siwek

Okazało się, że Gmina Baranów posługiwała 
się do tej pory herbem, flagą oraz pieczę-
ciami, które nigdy nie zostały zaopiniowane 
przez Komisję Heraldyczną. W tej sytuacji 
Wójt Gminy skierował wniosek do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji o wyra-
żenie opinii o projektach przedstawionych 
przez nasz Urząd. 8 kwietnia 2019 r. otrzy-
maliśmy pozytywną opinię i wówczas Rada 
Gminy mogła wreszcie podjąć stosowną 
uchwałę w sprawie. Mamy więc wreszcie 
pewność, że nasz herb, flaga i pieczęć są 
zgodne z zasadami heraldyki, weksylologii 
oraz miejscową tradycją historyczną. (es)

Nowy herb Gminy Baranów Nowa flaga Gminy Baranów



12 kwietnia 2019 roku zarząd Województwa Wielkopolskie-
go podjął uchwałę w sprawie zwiększenia alokacji oraz wy-
boru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach 
konkursu nr rpWp.09.02.01-Iz.00-30-001/17 dla Działania 
9.2 Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, po-
przemysłowych i powojskowych, poddziałania 9.2.1: Rewitali-
zacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych 
i powojskowych Wielkopolskiego regionalnego programu 
operacyjnego na lata 2014-2020. W wyniku tych zmian co-
raz bardziej realna jest rewitalizacja baranowskiego rynku, 
głównie budynku po starej szkole, gdyż dostaliśmy na ten 
cel prawie 10 milionów.

Dziesięciomilionowa 
dotacja na rewitalizację

- Przez dwa lipcowe dni (6-7.07.2019) na baranowskim rynku poja-
wią się archeolodzy. Czego będą szukać? Złotego pociągu czy bursz-
tynowej komnaty? 

- Niestety nie szukamy złotego pociągu ani bursztynowej komnaty. 
Chcemy sprawdzić jak mogła wyglądać zabudowa baranowskiego ryn-
ku w okresie średniowiecza i nowożytności. Pojawimy się już od 3 lipca 
i jest to związane z rozpoczęciem wyprzedzających ratowniczych ba-
dań wykopaliskowych, które obejmą część rynku, na której będzie bu-
dowana w późniejszym czasie kanalizacja sanitarna. W dniach 6-7 lipca 
zaplanowaliśmy wykonanie na terenie całego Rynku w Baranowie nie-
inwazyjnych badań georadarem w celu poznania i określenia zakresu 
występowania artefaktów zabytkowych pod płytą Rynku. 

- Podobno coś cennego już znaleziono.

- W 1987 i 1991 roku były prowadzone badania wykopaliskowe na kop-
cu podworskim, który zlokalizowany jest w części północno-zachod-
niej Baranowa. Odkryto tam pozostałości zabudowy drewnianej wraz 
z artefaktami kulturowymi np. ułamkami ceramiki, kości zwierzęcych 
i przedmiotów metalowych. Kolejne badania archeologiczne prowa-
dzone były w 1996, 2000 i 2002 roku. Były one związane z realizacją in-
westycji liniowych. W ramach tych prac stwierdzono, że zabudowa była 
drewniana, a ulice wyłożone drewnem. Mam nadzieję, że prace, które 
będziemy prowadzić, potwierdzą wcześniejsze wyniki badań arche-
ologicznych. 

- W jakich godzinach zamierzacie zamknąć nasz Rynek?

- W sobotę 6 lipca będą prowadzone prace tylko na terenach zieleńców, 
chodników i parkingów. Tutaj mamy wielką prośbę do mieszkańców 
o niepozostawianie samochodów na parkingach w ten dzień. W nie-
dzielę będą utrudnienia związane z tymczasowym zamknięciem części 
Rynku. Pierwszą część planujemy zamknąć po porannej mszy. Będzie to 
około godz. 9.30 i drugą część około 12.00. Dokładne godziny jeszcze 
zostaną podane po wykonaniu tymczasowej organizacji ruchu na te dni.

- Jak wyglądać będą te prace? Czy mamy spodziewać się wykopalisk?

- Badanie georadarem jest metodą pozwalającą zbadać grunt, poka-
zując jego strukturę wraz z wszystkimi wytrąceniami jak np. kable, rury 
itp. ale także pozostałości archeologiczne np. konstrukcji drewnianych, 
ceglanych, kamiennych, pozostałości po obiektach archeologicznych 
jak paleniska, groby. Metoda polega na przeciągnięciu mobilnego geo-
radaru po powierzchni, który wysyła w głąb ziemi fale elektomagnetycz-
ne, a te po odbiciu wracają  i są zapisywane w formie cyfrowej. Następny 
etap związany jest z przetwarzaniem i interpretowaniem pozyskanych 
danych. Jak wyżej nadmieniłem, wykopaliska będą realizowane w ra-
mach rewitalizacji i dotyczą miejsc pod budowaną kanalizację.

- A jeśli mieszkańcy zaczną szukać na własną rękę? Nie boi się pan 
powtórki ze Środy Śląskiej?

- Bać się należy, ponieważ nigdy nie wiadomo co może się wydarzyć, 
ale mam nadzieję, że mieszkańcy badania archeologiczne zostawią 
archeologom. A później efekty naszej pracy będzie można zobaczyć na 
wystawie i czytać o nich w opracowaniach. Nadmienię tutaj tylko, że ta-
kie szukanie na własną rękę jest nielegalne i można mieć później z tego 
powodu problemy prawne. 

- Dziękuję za rozmowę (ems)

rozmowa z Grzegorzem Gmyrkiem, archeologiem

Zostawcie archeologię 
archeologom!

Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o przyzna-
niu dofinansowania projektowi nr RPWP.09.02.01-30-0083/17
pt: Rewitalizacja Rynku w Baranowie wraz z rozbudową, przebudo-
wą i zmianą sposobu użytkowania budynku szkoły na ośrodek kultury 
z ośrodkiem opieki dziennej nad seniorami złożonemu przez Gminę 
Baranów. W związku z powyższym Gmina Baranów otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 9 901 744,53 zł przy całkowitej wartości 
projektu wynoszącej 14 005 482,81 zł.

Należy przy tym poinformować mieszkańców Baranowa o koniecz-
ności zamknięcia rynku w Baranowie w dniach 06-07.07.2019 r., kiedy 
to będą prowadzone prace grupy archeologów na potrzeby realizacji 
ww. projektu. W związku z powyższym prosimy o nieparkowanie po-
jazdów na terenie baranowskiego rynku w tych dniach. Informujemy 
także o czasowym wyłączeniu pojedynczych ulic dla ruchu pojazdów 
w tych dniach. Za utrudnienia przepraszamy. (barma)

Gorący Temat
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9 maja 2019 r. została zawarta umowa na realizację przez Gminną Bibliote-
kę publiczną im. Feliksa hrabiego Wężyka w Baranowie zadania pn. Z książką 
w podróży, w wysokości 11.900,00 zł w ramach programu Partnerstwo dla książki, 
dofinansowanego ze środków finansowych ministra Kultury i Dziedzictwa naro-
dowego pochodzących z Funduszu promocji Kultury. całkowity koszt zadania 
wynosi 18 950,00 zł.

Z książką w podróży

Kronikarz, inwestycje i projekty

Gmina Baranów pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 48 220,50 zł z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu na zadanie pn. Lipowy 
zakątek – utworzenie ogródka dydaktycznego 
przy Szkole Podstawowej w Łęce Mroczeńskiej. 
Projekt zakłada wybudowanie miejsca spo-
tkań dzieci ze światem zwierząt i roślin. W ra-
mach projektu planuje się nasadzenie ponad 

 Lipowy ZakątekW ramach Programu Rozwoju Małej Infra-
struktury Sportowo-Rekreacyjnej o Charak-
terze Wielopokoleniowej – Otwarte Stre-
fy Aktywności (OSA edycja 2019), Gmina 
Baranów otrzymała z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki dofinansowanie w wysokości 
182 214,00 zł na zadanie pn. Sport i re-
kreacja kluczem do aktywności mieszkańców 
Jankowych i Grębanina. Zatem w Jankowach 
zostanie wybudowana strefa relaksu, siłownia 
napowietrzna oraz plac zabaw o charakte-
rze sprawnościowym. Natomiast mieszkań-
cy Grębanina i okolic niedługo będą mo-
gli skorzystać z siłowni napowietrznej oraz 
strefy relaksu. (barma)

Strefy relaksu 
w Jankowach 
i Grębaninie

5 lipca zakończą się prace remonto-
we ul. Kościelnej w Baranowie

Kościelna. Jeszcze 
odrobina cierpliwości

W ramach remontu wykonano kanalizację 
deszczową, ułożono krawężniki granitowe 
i obrzeża. Obecnie trwają prace przy wykony-
waniu chodnika z płyt granitowych, zjazdów 
z kostki granitowej oraz nawierzchni z kamie-
nia narzutowego; 24 czerwca br. zaplanowano 
odbiór częściowy. Planowany termin zakoń-
czenia robót – do 5 lipca br.  (aki)

W ramach zadania zrealizowane zostały 
warsztaty podróżnicze oraz warsztaty foto-
grafii przeprowadzone przez: Patryka Bie-
gańskiego, Łukasza Wierzbickiego, Marze-
nę Filipczak oraz Elizę Piotrowską. Podczas 
przeprowadzanych spotkań dzieci i mło-
dzież ze szkół i przedszkoli z terenu Gmi-
ny Baranów w ramach projektu skorzystały 
z poczęstunku. Zadanie obejmuje również  
zakup 12 sztalug niezbędnych do przygoto-
wania wystawy fotografii podróżniczej, która 
będzie ciekawym efektem finalnym projektu.

Podczas wrześniowej wystawy odbędzie się
spotkanie autorskie ze znanym podróżnikiem
- Janem Melą. Dzięki spotkaniom, uczestnicy
projektu zetknęli się z tematyką literacko-po-
dróżniczą, wielokulturowością, dowiedzieli 
się, gdzie leżą odległe kraje i poznali polskie 
miasta i ciekawe miejsca w regionie. Poznali 
także nowości literackie poświęcone podró-
żom, rozwinęli wrażliwość na lekturę i zdo-
byli dodatkowe umiejętności i wiedzę do 
stworzenia ciekawych prac artystycznych. 
(barma)

1700 drzew, krzewów i roślin. Na drzewach 
zostaną umieszczone budki lęgowe oraz 
karmniki, co umożliwi dzieciom przyswa-
janie wiedzy o życiu zwierząt w praktyczny 
sposób. Wzdłuż ścieżek zamontowane zosta-
ną tablice edukacyjne z miejscami siedzący-
mi – jako kącik dydaktyczny dla prowadzenia 
zajęć i odpoczynku dla dzieci. (barma)

4 Kronikarz Ziemi Baranowskiej



zakończono opracowywanie dokumentacji projektowej na budowę obwodnicy Baranowa łączącej drogę powiatową 
nr Dp5704p z drogą krajową DK11. 4 lipca zapraszamy mieszkańców Baranowa na spotkanie konsultacyjne

W maju (12-17.05.2019) 11-osobowa grupa uczniów ze Szkoły podstawowej im. Jana pawła II w mroczeniu przebywała 
z wizytą w gminie Ihlow w niemczech. przez kilka dni grupa uczniów z polski i niemiec pod opieką p. Kingi maciejewskiej 
i p. martina Sopko, koordynatorów ds. wymiany młodzieży oraz nauczycieli p. Joanny Wieloch i p. renate rosendahl, 
realizowała temat: Wschodnia Fryzja – kulturalne i strukturalne szczególności regionu. projekt sfinansowała Fundacja 
polsko-niemieckiej Współpracy młodzieży.

Wiosenna wyprawa do fryzyjskich przyjaciół

Uczniowie niemieccy wraz z rodzicami po-
witali swoich polskich kolegów na dworcu 
autobusowym, a następnie udali się do do-
mów, gdzie nasi uczniowie mogli odpocząć 
po kilkunastogodzinnej podróży autokarem. 
Całe niedzielne popołudnie uczniowie spę-
dzili u rodzin goszczących oraz na spotkaniu 
z kolegami i koleżankami oraz nauczycielami 
w lokalnej pizzerii. W poniedziałek uczestnicy 
wymiany wzięli udział w zajęciach lekcyjnych 
wraz ze swymi niemieckimi koleżankami i ko-
legami oraz w wycieczce do miasta Emden, 
gdzie zwiedzili fabrykę Volkswagena. We 
wtorek grupa popłynęła promem na Lange-
oog, jedną z siedmiu wysp fryzyjskich. Tam 
podziwiała panoramę z wieży ciśnień oraz 
zwiedziła miejscowe muzeum, a potem wszy-

scy spędzili popołudnie w centrum urokliwe-
go miasta oraz na jednej z plaż nad Morzem 
Północnym. W środę do południa młodzież 
polska wraz ze swymi niemieckimi koleżan-
kami i kolegami pracowała nad realizowanym 
projektem. Następnie wszyscy udali się do 
Papenburga, gdzie zwiedzili stocznię Meyer 
Werft. Uczniowie obejrzeli również wystawę 
prezentującą modele statków wyprodukowa-
ne przez Meyer Werft, oraz co najciekawsze, 
zobaczyli jak wygląda praca w potężnej hali, 
gdzie już prawie na ukończeniu jest kolejny 
statek rejsowy. Popołudnie spędzili na zaku-
pach w mieście Leer. W czwartek uczestnicy 
wymiany wykonywali prace nad plakatami 
w grupach mieszanych polsko-niemiec-
kich. Potem cała grupa zwiedziła park ar-

cheologiczny Klasztor Ihlow, gdzie od XIII do 
XVI wieku funkcjonował Zakon Cystersów. 
W ostatni dzień pobytu młodzież konty-
nuowała pracę nad projektem. Uczniowie 
w mieszanych grupach polsko-niemieckich 
przygotowali plakaty, na których przedstawili 
informacje dotyczące zwiedzonych obiektów. 
Każda z grup zaprezentowała i podsumowa-
ła efekty swojej pracy. Następnie odbyło się 
podsumowanie całej wizyty i pożegnanie 
grupy młodzieży polskiej. Podczas pożegna-
nia w gminnym ratuszu oraz podsumowania 
tygodniowej pracy nad projektem, towarzy-
szyli nam oprócz opiekunów niemieckich 
przedstawiciele Urzędu Gminy z Ihlow: bur-
mistrz gminy Ihlow p. Johann Börgmann 
oraz dyrektor szkoły: p. Günter Tautz. (kima)

Projekt zakłada wykonanie 800-metrowego odcinka drogi z jezdnią 
o szerokości 6 m, oraz dwustronnej drogi rowerowej o szerokości 2,5m 
każda, a także chodnika o szerokości 1,5 m. Inwestycja zlokalizowana 
będzie w ciągu drogi powiatowej Jankowy – Baranów, zaczynając od 
kapliczki przy zakręcie na cmentarz w Baranowie, a kończąc na skrzy-
żowaniu przy ogródkach działkowych, w pobliżu drogi krajowej nr 11. 

Mieszkańców Baranowa zapraszamy na spotkanie konsultacyjne, 
które odbędzie się 4 lipca 2019 r. o godz. 19:00 w Baranowskiej Cha-
cie. Zostanie wówczas przedstawiony projekt. Można też będzie 
zgłaszać do niego Uwagi. Na spotkaniu poruszona zostanie także 
kwestia wykupu gruntów pod budowę omawianej drogi gminnej. 
Serdecznie zapraszamy. (bm)

Obwodnica Baranowa 
na przedostatnim zakręcie

W Kronikarskim Notatniku
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Klaudia 

Marta 
Aleksandra
Kacper
Ineza
Maja 
Julia 
Jagoda
Maja 
Jakub
Martyna
Hanna 
Kornelia
Marta 
Jakub
Klaudia
Oliwia 
Wiktoria 
Jonasz
Piotr
Zofia
Hanna
Laura
Patryk 
Vanessa
Jagoda
Maja 
Jakub
Karolina
Agata
Magdalena
Julia 
Zuzanna
Piotr
Maciej
Gracjan
Martyna
Kornelia
Izabella
Amelia 
Michał 
Michał 
Szymon 
Michał 
Filip 
Martyna 
Kinga 
Tobiasz 

Jerczyńska 

Obsada 
Rak
Wabnic
Cieślak
Nowak
Skapska
Lipińska
Albert
Loreński
Jany 
Olejnik 
Gatner
Maksim 
Musiała
Pawelka
Malcher
Skrobańska 
Albert
Świerczyński
Gierak 
Oleś
Chałupka
Mazur
Latusek 
Lipińska
Albert
Loreński
Napierała
Kawula
Jerczyńska 
Durlej
Oleś
Kubot
Kordek
Mikołajczyk
Czaja
Gattner
Jańczak
Dwornik 
Skąpski
Papiór
Janczak  
Maksim 
Gierak 
Zawada
Przybylska 
Rabiega 

91.

92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.

Stypendium
Nagroda 

Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium

Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 

18 czerwca w Baranowskiej Chacie miała miejsce uroczystość wręczenia nagród i Stypendiów Wójta Gminy Baranów.

Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 

Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium

Nagroda 
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium

Nagroda 
Stypendium

Nagroda 
Stypendium

Nagroda 
Stypendium

Nagroda 
Stypendium

Nagroda 
Stypendium

Nagroda 

STYPENDIA & NAGRODY
Przypomnijmy, że uchwałą Rady Gminy w Ba-
ranowie Stypendium Wójta Gminy Baranów 
otrzymuje uczeń, który uzyskał na koniec 
roku szkolnego średnią ocen powyżej 5,20 
w szkole podstawowej i powyżej 5,0 w oddzia-
łach gimnazjalnych. Nagrodę przyznaje się 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.

Marcin 
Paweł
Jakub
Diana
Mateusz
Bartosz
Aleksandra
Wiktoria 
Marcel 

Arkadiusz
Julia 
Marta 
Nikola
Natalia 
Zofia
Zuzanna
Kamil
Wiktoria 
Mikołaj
Bartłomiej 
Wiktoria 
Miłosz 
Julia 
Agnieszka 
Martyna
Aleksandra
Błażej
Marta 
Karolina
Hubert
Hanna
Julia 
Jakub 
Marika
Julia 
Sonia 
Zuzanna
Patrycja 
Kacper 
Marek
Maja 
Hanna
Paulina 
Laura
Lena 
Bartosz
Oskar
Piotr

Musiała
Moś
Grygierzec
Gąsiorowska
Michalczyk 
Błażejewski
Kawula
Hełka
Drelak 

Rabiega 
Olejnik 
Kolankiewicz
Sadura
Malcher
Giezek
Siwa
Lubojański 
Hendrys
Lubojański 
Goj
Goj
Pawlak 
Wylęga 
Zemska
Hojeńska 
Górecka
Gruszka 
Kądziela
Żurawka
Kokot
Tomiczek
Rosielewska 
Jany 
Kmiecik
Jerzyk 
Stryjakiewicz
Mejza
Rabiega 
Rabiega 
Spigiel
Wyżnikiewicz
Lempert
Kolendowicz 
Górecka
Potyrała
Góralski
Kulok
Głowik

Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium

Nagroda 
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium
Stypendium

Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 

za szczególne osiągnięcia związane z proce-
sem nauczania oraz za osiągnięcia sportowe:
a) laureatom wojewódzkich konkursów, 
olimpiad i turniejów - za zajęcie od I-X miejsca
b) laureatom krajowych konkursów, olim-
piad i turniejów - za zajęcie od I do XV miejsca

W uroczystości wzięli udział najlepsi w mi-
nionym roku szkolnym uczniowie, ich rodzice 
oraz nauczyciele. Część artystyczną przygo-
towali uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Łęce Mroczeńskiej. Wystąpił również ze-
spół Wężyk Band.

49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.

86.

87.

88.

89.

90.

Adam 
Adrian 
Tymoteusz 
Wojciech 
Oliwia 
Oliwia 
Amelia 
Milena 
Jakub 
Iga
Julia 
Zuzanna 
Karolina
Wiktor 
Aleksandra
Oliwia 
Milena 
Lena 
Bartosz 
Paulina 
Wiktor 
Milena 
Filip 

Wiktor
Miłosz 
Maja 
Vivienne
Alicja 
Natalia 
Kamil 
Marcin 
Jakub 
Jakub
Zuzanna
Zuzanna
Iga 
Antoni

Kinga 

Kamila

Maksymilian

Milena 

Alicja 

Gąszczak 
Krawczyk 
Śpikowski
Bilski
Stelmaszyk 
Latusek 
Jarych 
Hełka 
Baranowski 
Rubiszewska
Hełka
Wesoła
Trąpczyńska 
Szczot
Pałka
Kremska 
Kamińska 
Gruszka 
Górecki 
Glińska 
Dziergwa
Adamska 
Pałka

Malinowski
Bąk 
Jerzyk 
Stodolska
Wylęga 
Gattner
Przybylski 
Nagorzański 
Michalczyk 
Mrówka
Idzik
Jeż
Olejnik 
Maciejewski 

Kuźnik

Kryściak

Musiała

Obsada 

Kaźmierczak
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139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.

Julia 
Krzysztof
Mateusz
Agnieszka
Filip 
Mikołaj
Jakub
Karolina 
Dagmara
Marcel 
Piotr
Krystian
Bartosz
Malwina
Jakub
Miłosz 
Bartłomiej 
Patryk 
Joanna
Szymon 
Patrycja 
Natalia 
Jan
Maciej
Weronika
Martyna
Filip 
Kacper 

Bilska 
Brząkała 
Gogół 
Gruszka 
Klepin 
Gruszka 
Piasecki 
Hucz
Zając
Maliszewski 
Jarych 
Tyra
Berski
Stopka
Gliński
Rzepka
Wierzchołek
Kucharski
Makowska
Skiba
Dwornik 
Skrobańska 
Oszenda
Kozłowski
Idzikowska
Poszwa
Gola
Hłądzyński

Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 
Nagroda 

11 maja w donaborowskiej hali sportowej w Donaborowie rozegrano II turniej 
Wielkopolskiej ligi młodych Talentów w badmintonie. organizatorzy imprezy, 
to: uczniowski Klub Sportowy Tornado Donaborów, Gmina Baranów, Wielko-
polski okręgowy związek Badmintona 

Wielkopolska Liga Badmintonowa 
w Donaborowie

U-11 chłopcy
1. Marcin Dymowski 
– Fair Playce Poznań

2. Olek Grabowski 
– UKS Przemysł Poznań

3. Eneasz Kwaśny 
– UKS Iskra Sarbice

4. Wojciech Gawroński 
– UKS Przemysł Poznań

Do rywalizacji przystąpiło kilkanaście klu-
bów z województwa wielkopolskiego. Go-
ścinnie wystąpili również zawodnicy z woj. 
łódzkiego i opolskiego. Rozegrano ponad 
120 meczów w kategoriach U-9 oraz U-11.
Klub UKS Tornado Donaborów przygo-
dę z badmintonem dopiero zaczyna, a już 
14-osobowa grupa dzieci stanęła do rywali-
zacji w turnieju. 

Endorfiny zdrowej sportowej rywalizacji
były wszędzie. Dzieci w wolnym czasie 
między meczami, zajadając się swojskimi 
słodkościami, korzystały z uroków wiosny, 
brykając między drzewami na zielonym bo-
isku szkolnym. Cała drużyna Tornada poka-
zała sportowy pazur walcząc o każdy punkt 
z dużo bardziej doświadczonymi zawodni-
kami z Polski. Zdobyli cenne doświadczenie 

sportowe i przeżyli piękne niezapomniane 
chwile. 

W turnieju uczestniczyło 54 badmintoni-
stów z 13 klubów. Każdy uczestnik otrzymał 
upominek, którego fundatorami były firmy: 
Wersal, Artdiame, Meble Dariusz Wróbel, Me-
ble Skąpski, Lewiatan, Renotap producent 
mebli, Aneta meble tapicerowane, Nutrena. 
Dodatkowo dla zawodników z przedszkola 
i szkoły w Donaborowie specjalne nagrody 
ufundował ks. Proboszcz Tomasz Szymczak. 
Warto dodać, że w zakładzie Dariusza Wró-
bla wykonano efektownie podium, na któ-
rym stanęli najlepsi uczestnicy zawodów. 
Specjalne podziękowania należą się trene-
rowi Mirosławowi Markowi, który organizo-
wał lub sam przeprowadzał wiele działań 
związanych z turniejem. (mm) (ap)

U-9 dziewczynki
1. Weronika Maciaszczyk 
– UKS Iskra Sarbice

2. Aleksandra Karbowska 
– UKS Iskra Sarbice

3. Kinga Maciołek 
– MKS Strzelce Opolskie

4. Milena Wróbel 
– UKS Tornado Donaborów

U-9 chłopcy
1. Maksymilian Grabowski 
– UKS Przemysł Poznań

2. Szymek Redzimski 
– UKS Kometka Jastrowie

3. Fabian Grąs 
– PTS Puszczykowo

4. Gustaw Hofman 
– UKS Baranowo

U-11 dziewczynki
1. Agnieszka Kopka 
– UKS Korona Pabianice

2. Andżelika Dudek 
– UKS Iskra Sarbice

3. Oliwia Kosmowska
– UKS Pionier Kleszczewo

4. Anna Ciężka 
– UKS Korona Pabianice

N A J L E P S I  W  P O S Z C Z E G Ó L N Y C H  K A T E G O R I A C H :

Prezesem Tornada jest Renata Małolep-
sza, a w skład zarządu wchodzą jeszcze 
Aldona Kostrzewa oraz Karolina Kokot. 
Obecnie w klubie trenuje 13 zawod-
ników w grupie starszej (dwa treningi 
w tygodniu) oraz 8 dzieci w grupie 
młodszej (kl. I i przedszkole, jedne zaję-
cia tygodniowo). W organizację turnie-
ju zaangażowały się rodziny naszych 
badmintonistów: Julki Małolepszej, 
Martyny Kostrzewy, Karoliny Kokot, Oli 
Nycz, Fabiana Wylęgi, Marcela Kmie-
cińskiego, Leny Maćkowiak, Hani Wy-
lęgi, Weroniki Goj, Nikoli Lubojańskiej, 
Oliwiera Żłobińskiego, Mileny Wróbel, 
Mateusza Chlebosza, Alicji Kokot, oraz 
w szczególności Weroniki Goj. 
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W sobotę 11 maja 2019 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Donaborowie świętowało 70. rocznicę powstania. 

Koło Gospodyń Wiejskich odgrywa znaczącą rolę w miejscowej społeczności, przyczyniając się do jej rozwoju i ubogace-
nia. uroczyste obchody pokazały wielkie zaangażowanie pań oraz ich pomysłowość i poczucie humoru – cechy tak cenne 
we współczesnym świecie.

70 aktywnych lat
Obchody rozpoczęła uroczysta Msza św. odprawiona przez probosz-
cza, ks. Tomasza Szymczaka, w kościele pw. św. Marcina w Donabo-
rowie. Po niej panie – członkinie koła oraz zaproszone osoby – prze-
szły do sali OSP w Donaborowie. Przewodnicząca koła, p. Małgorzata 

Gruszka przywitała licznie zebranych gości. Przedstawiła okoliczności 
założenia KGW w Donaborowie w roku 1948 oraz historię rozwoju 
i działalności organizacji. Wspomniała osoby zasłużone, które zostały 
obdarowane okolicznościowymi pamiątkami i kwiatami.

Po licznych gratulacjach i życzeniach rozpoczęła się część artystycz-
na przygotowana przez członkinie koła pod kierunkiem p. Małgo-
rzaty Dąbrowskiej. Na scenie, doskonale odtwarzającej starą wiejską 
chatę, z dawnymi meblami, sprzętem gospodarstwa domowego 
i makatkami, pojawili się Dziad i Baba – najpierw młodzi, potem 
w sile wieku, aż po wiek sędziwy. Dowcipne dialogi i humorystyczne 
scenki przeplatane były piosenkami ludowym oraz tańcem zespołu 
Filipinki. Paniom towarzyszyły dzieci w różnym wieku, a wszyscy byli 
ubrani w ciekawe stroje nawiązujące do dawnych zwyczajów i mody. 
Po występie aktorzy zebrali owacje na stojąco. Następnie gospodarze 
i goście zebrali się przy obficie zastawionym stole, a smakołyków nie 
brakowało. Szczególny akcent stanowił ogromny tort z okoliczno-
ściową dekoracją, podzielony między wszystkich uczestników im-
prezy. Wieczorem odbyła się zabawa taneczna. (lw)

rozstrzygnięta została XVII edycja konkursu plastycznego dla przedszkolaków z naszej Gminy. Wielkie słowa uznania dla 
p. Bogusi, która tę imprezę wymyśliła i przez długie lata czule pielęgnowała. 

Pani Bogusiu, łza się w oku kręci. Dziękujemy
Pierwszy Konkurs plastyczny dla przedszkolaków, o wdzięcznej na-
zwie: Wiosna jest wśród nas, odbył się w 2003 r. Jego pomysłodaw-
czynią była Bogumiła Berska. Jego ówczesny plon to ogromna ilość 
prac, bo trzeba pamiętać, że wzięły w nim udział dzieci nie tylko z ba-
ranowskiego przedszkola. Laureaci konkursu sprzed 16 lat to wśród 
pięciolatków: Natalia Skiba z Janków, Anita Bednara z Mroczenia, 
Patryk Gruszka z Donaborowa. W grupie sześciolatków: Piotr Wab-
nic z Baranowa, Monika Czapczyńska ze Słupi, Arkadiusz Makurat 
z Janków. Prace konkursowe prezentowano na specjalnej wysta-
wie. Po kilku latach konkursowi nadano rangę gminnego. – Ubiegło-
roczna edycja konkursu nosiła nazwę «Najpiękniejsze baśnie świata». 
W tym roku nosi on nazwę «Polska pędzlem malowana». Napłynęło 
70 prac. Nagrody tradycyjnie wręczyliśmy w dwóch kategoriach wie-
kowych: 3-4 lata, 5-6 lat, wyróżnienia indywidualne oraz wyróżnienia 
prac grupowych. Poza tym wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody po-
cieszenia – tłumaczy Bogumiła Berska. Tegoroczni laureaci: Kat. 3-4 
lata: 1.Weronika Głowik (Baranów), 2. Zuzia Krupa (Słupia), 3. Emilia 
Dziergwa (Barankowo). Kat. 5-6 lat: 1. Lena Segiet (Mroczeń), 2. Mi-
kołaj Barczak (Łęka Mroczeńska), 3. Karolina Jędrzejewska (Baranów). 

Wyróżnienia indywidualne: Filip Hillenberg (Słupia), Kamila Mar-
czak (Grębanin), Dagmara Jarczak (Grębanin), Hania Balcerzak (Bara-
nów), Alicja Krysiak (Barankowo). Wyróżnienia grupowe: Grupa Kra-
snoludki Baranów, Grupa Puchatki Baranów, Grupa Jeżyki Baranów, 
Grupa Czterolatki Barankowo, Grupa Pięciolatki Barankowo. Nagrody 
ufundował Wójt Gminy Baranów. (es)
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101 lat (ur. 1917 r.)
† Wojciech Rychlik – Mroczeń

92 lata (ur. 1927 r.)
Franciszek Polewski – Łęka Mroczeńska

91 lat (ur. 1928 r.)
Helena Appel – Słupia pod Kępnem

Władysława Mega – Baranów
Anna Zimoch – Baranów

90 lat (ur. 1929 r.)
Aniela Małolepsza – Słupia pod Kępnem

88 lat (ur. 1931 r.)
Wanda Pilarek – Baranów

Marianna Lorenz – Słupia pod Kępnem
Alojzy Jeżewski – Joanka

Krystyna Borowska – Słupia pod Kępnem
Helena Pilarczyk – Słupia pod Kępnem

87 lat (ur. 1932 r.)
Emilia Michalak – Joanka

86 lat (ur. 1933 r.)
Czesława Lenart – Mroczeń

Jan Musiał – Żurawiniec
85 lat (ur. 1934 r.)

Franciszka Niechciał – Grębanin Kolonia Druga
Anna Pośpiech – Słupia pod Kępnem

84 lata (ur. 1935 r.)
Barbara Giebel – Słupia pod Kępnem
Leon Pilarczyk – Słupia pod Kępnem

Mieczysława Janus – Jankowy
Łucja Kalis – Żurawiniec

Władysław Ruszkowski – Grębanin

83 lata (ur. 1936 r.)
Pliszka Helena – Grębanin

Marian Maciejewski – Łęka Mroczeńska
Joachim Kuropka – Baranów

82 lata (ur. 1937 r.)
Władysława Albert – Łęka Mroczeńska

Marianna Grzesiak – Słupia pod Kępnem

Anna Tomaszek – Marianka Mroczeńska
Tadeusz Kuboszek – Mroczeń
Marianna Albert – Żurawiniec

Piotr Rabiega – Łęka Mroczeńska

81 lat (ur. 1938 r.)
Emilia Moch – Grębanin Kolonia Pierwsza

Czesława Gąsiorowska – Baranów

80 lat (ur. 1939 r.)
Władysław Grześniak – Słupia pod Kępnem

Władysław Dziergwa – Baranów
Ignacy Mrozek – Słupia pod Kępnem
Helena Nawrot – Słupia pod Kępnem

Wójt Gminy Baranów

Bogumiła Lewandowska-Siwek
składa najserdeczniejsze życzenia urodzinowe 

Seniorom, którzy swoje Święto obchodzą  
w maju i czerwcu.

Szanowni państwo, proszę przyjąć  
ode mnie życzenia zdrowia  

i wszelkiej pomyślności.

Jubilaci obchodzący urodziny w maju i czerwcu 2019r.  
(powyżej 80 lat)

zygmunt Jankowski 
26.04. 1936 – 26.04.2019

Przychodził do nas zawsze tak cicho 
i nieśmiało jak każda z pór roku, o któ-
rych pięknie pisał. Przynosił wiersze, 
anegdoty. I równie cicho odszedł… 
w swoje 83. urodziny. Panie Zygmun-
cie, Pan nawet własną śmierć zmienił 
w anegdotę. Nie zapomnimy

W I O S N A

Tak nieśmiało przybywasz
Jakbyś się czegoś wstydziła
Lecz w tym tylko jedno pomóc nam może
To nasze słonko, o boże
To w nim tkwi taka siła
Że śniegi i lody stopiła
I do nowego życia budzi
Ptaki zwierzęta i ludzi
Trawy drzewa i kwiatki
Bo to pani wiosna przybywa
I nam piękny krajobraz odkrywa
I świeżym powietrzem częstuje
I każdy człek lepiej się czuje. 
W cieniu gdzie słońce pod ochrona lip nie pali
Gdzie tak dziewiczo pachnie kwiat konwalii
Gdzie chłopiec z dziewczyną randkuje
I raz po raz ją całuje
I prowadzi to swoje aniele przez knieje
A skończy się to w kościele
Tak, kocham Cię

Panu Zygmuntowi 
na pożegnanie

11.06.2019 r. prezes Stowarzyszenia Seniorów Gminy Ba-
ranów – Helena pawlak, w towarzystwie Wójta Gminy Ba-
ranów Bogumiły lewandowskiej-Siwek, przekazała środki 
pieniężne, zebrane podczas dwóch loterii fantowych prze-
prowadzonych podczas tegorocznych Dni Baranowa. 

Pomagamy i dziękujemy
Zebrane kwoty pomogą w rehabilitacji Przemkowi Słupiankowi z Bara-
nowa oraz Monice Dąbrowskiej z Baranowa, którzy w tym miejscu chcieli 
podziękować wszystkim ofiarodawcom nagród, uczestnikom loterii, jak 
i organizatorom za dołożenie swojej cegiełki w to przedsięwzięcie. Sto-
warzyszenie Seniorów Gminy Baranów aktywnie wspiera wszelkie tego 
typu działania, a prezes ww. stowarzyszenia zadeklarowała chęć organi-
zacji kolejnych loterii podczas przyszłorocznych Dni Baranowa. (barma)
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7 kwietnia w Szkole podstawowej w mroczeniu odbył się V Bieg im. Hrabiego Wężyka. Wydarzenie zostało zorganizowane 
wraz z urzędem Gminy w Baranowie, ochotniczą Strażą pożarną z mroczenia, Kołem Gospodyń Wiejskich z mroczenia 
i radą rodziców Szkoły podstawowej im. Jana pawła II w mroczeniu.

Panie Hrabio, prosimy na start!

W tym roku do rywalizacji przystąpiło 135 biegaczy w ośmiu ka-
tegoriach. Trasy biegu zostały wyznaczone na terenie parku oka-
lającego szkołę w Mroczeniu, trasy Open przebiegały poza szkołą. 
W kategorii Open Kobiet trasa liczyła 5 km, natomiast w kategorii 
Open Mężczyzn 7 km. Dodatkowo w trakcie biegu odbył się marsz 
Nordic Walking na dystansie 5 km. 

Po ukończonym biegu każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal. 
Zwycięzca w każdej kategorii otrzymał puchar, a najlepsza trójka do-
datkowo medale. Nagrodę specjalną otrzymała Szkoła Podstawowa 
z Lasek, która już piąty raz gościła na biegu z największą liczbą re-
prezentantów. W międzyczasie można było obejrzeć występ zespołu 
tanecznego Mrodance i posłuchać wokalistki zespołu Wężyk Band. Po 
biegu każdy mógł skosztować pysznej grochówki, przekąsek z grilla 
czy pysznych domowych ciast. 

W imieniu organizatorów dziękujemy wszystkim za pomoc przy or-
ganizacji oraz udział w biegu. Zapraszamy już za rok. 

1. Milena Mikołajczyk – Laski
2. Zofia Gość – Laski
3. Iga Jerzyk – Łęka Mroczeńska

1. Karol Woźniak – Laski
2. Wiktor Biczysko – Laski
3. Kevin Jędryca – Laski

1. Martyna Hojeńska – Donaborów 
2. Zofia Gierak – Mroczeń 
3. Kamila Kryściak – Mroczeń 

1. Piotr Mikisz – Laski
2. Jonasz Albert – Mroczeń 
3. Jakub Dudziak – Laski  

1. Karolina Hucz – Mroczeń 
2. Wiktoria Tomalik – Laski 
3. Martyna Czaja – Mroczeń 

1. Wojciech Kozłowski – Parzynów
2. Jacek Ertel – Laski
3. Natan Rabiega – Laski 

1. Martyna Rybczyńska 
     – LO nr 1 Kępno
2. Ewa Kupczak – Mroczeń 
3. Ex aequo Elżbieta Jany 
     – Kępno Runners Team
3. Ex aequo Mariola Subalska 
     – Kępno Runners Team

1. Dominik Wylęga – Mroczeń 
2. Radosław Błasek 
     – KS Leniwiec Kępno
3. Sylwester Parzonka 
     – KS Gepard Kępno 

Kat. I-III SP 
dziewcząt

Kat. I-III SP 
chłopców

Kat. IV-VI SP 
dziewcząt

Kat. IV-VI SP 
chłopców

Kat. VII, VIII SP i III G 
dziewcząt

Kat. VII, VIII SP i III G
chłopców 

Kat. Open 
powyżej lat 16 
kobiet

Kat. Open 
powyżej lat 16 
mężczyzn
 



Murator jak Terminator. Niezniszczalny

Kobiety - OPEN

1. 355 Kinga Gierak - Kępno KS Leniwiec - 33:25,1
2. 481 Daria Zborowska - Kobyla Góra - 33:33,8
3. 388 Ewa Kupczak Mroczeń - Sparta Ultra Team - 34:11,8 

Mężczyźni - OPEN

1. 338 Damian Dyduch - Grębanin KS Gepard Kępno - 26:34,3 
2. 461 Sławomir Urbański - Piaski - 27:41,1 
3. 311 Grzegorz Bednarek - Kępno - 28:03,0 

Kobiety - Gmina Baranów

1. 422 Weronika Paleczna - Baranów - 36:54,7
2. 405 Sylwia Mendel - Jankowy - 43:44,0
3. 485 Aneta Żłobińska - Słupia pod Kępnem - 44:03,5

Mężczyźni - Gmina Baranów

1. 474 Dominik Wylęga - Łęka Mroczeńska 
KS Gepard Kępno - 28:03,2
2. 425 Sylwester Parzonka - Mroczeń 
KS Gepard Kępno - 28:41,2
3. 397 Waldemar Małolepszy - Baranów 
Sparta Ultra Team - 29:12,0

Najlepszy biegacz wśród strażaków: 
Aleksander Pawlak (OSP Myjomice)

K L A S Y F I K A C J A  K O Ń C O W A  I I I  B I E G U  M U R A T O R A :
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Kronikarzu, zapraszamy na start!

W niedzielę, 28 kwietnia odbył się III Bieg Muratora, zorganizowany przez oSp Baranów osiedle murator oraz Grupę 
odnowy Sołectwa w ramach projektu współfinansowanego ze środków otwartego Konkursu ofert Gminy Baranów, oraz
z funduszu sołeckiego. Imprezę zorganizowano w roku 10-lecia miejscowej ochotniczej Straży pożarnej.

Los organizatora imprez sportowych bywa czasem nie do pozaz-
droszczenia; nagła zmiana pogody może w kilka chwil zniweczyć 
godziny wielodniowych przygotowań, setki zapinanych skrzętnie na 
ostatni guzik drobiazgów, dziesiątki telefonów i tabun zgłoszeń do 
zawodów. Wydawało się, że ten ponury scenariusz czeka III edycję 
Biegu Muratora. Gdy jednak tuż przed godziną zero w biurze zawo-
dów zawrzało jak w ulu, stało się jasne, że prawdziwego sportowca 
nie zdoła wystraszyć żąden ziąb, byle ulewa. Na starcie biegu głów-
nego zameldowała się rekordowa liczba 161 biegaczy. Z ogromnym 
uznaniem zmarznięta publiczność powitała imponującą ilość mło-
dych  sportowców (do 7 lat oraz 7-13 lat), którzy mimo deszczu ruszy-
li do walki w dwóch Biegach Młodego Muratora. Tuż po rozpoczęciu 
biegu głównego, prezes R. Seiffert, swoim niezawodnym w tym roku 
pistoletem startowym uruchomił bieg z udziałem odważnej i ambit-
nej dziatwy, której niestraszny był ziąb i deszcz. Na wszystkich cze-
kały medale, gorąca herbata i niekłamany entuzjazm kibiców. Każdy 
biegacz, starszy czy młodszy, zdobył pamiątkowy medal, a najlepsi 
- cenne nagrody. W biegu głównym 161 biegaczy musiało pokonać 
trasę wytyczoną przez dwóch Mateuszów: Niechciała oraz Grzesiaka. 
Niezwykle malowniczy, siedmiokilometrowy dystans wykreślili przez 
osiedlowe uliczki oraz tereny leśne. Już na mecie każdy z uczestni-
ków otrzymał z rąk druhów z zarządu OSP Murator - Jana Tyca, Je-
rzego Burzały, Eugeniusza Grzesiaka oraz prezesa Roberta Seifferta 
pamiątkowe medale. Warto dodać, że najlepszym biegaczem wśród 
strażaków został Aleksander Pawlak z Myjomic.



23 maja KGW Żurawiniec zorganizowało Gminny Dzień Matki

Jedno jedyne słowo. 
MATKA

W Polsce po raz pierwszy Dzień Matki obchodzono w 1923 roku 
w Krakowie. Dziś święto to ma swoje stałe miejsca w kalendarzach 
większości państw na świecie. W Polsce Dzień Matki przypada na 
26 maja. Dzień Matki to czas, gdy dzieci spotykają się ze swoimi ma-
mami i obdarowują je drobnym upominkiem. Jednak największym 
powodzeniem cieszą się domowe wizyty u naszych mam. Tam też, 
odcinając się od pędzącej rzeczywistości, można spokojnie usiąść 
z mamą przy filiżance aromatycznej kawy i powspominać sta-
re, dobre czasy. Nie ma jak u mamy. Ciepły piec, cichy kąt – śpiewał  
niezapomniany Wojciech Młynarski. Wierne i czułe do ostatka / naj-
bliższe sercu, najpiękniejsze / jedno jedyne słowo. Matka – przeko-
nywała Wanda Chotomska. Można zrobić to również tak, jak robi się 
to od lat w naszej Gminie. Tym razem Mamy świętowały w Żurawiń-
cu. W gronie zaproszonych gości była również minister Andżelika 
Możdżanowska. Nie mogąc przybyć osobiście, przekazała swoje 
życzenia poprzez asystentkę. Życzenia złożyła mamom Wójt Gminy 
Bogumiła Lewandowska-Siwek. W trakcie uroczystości kwiatami 
i dyplomami uhonorowano 11 mam z sołectwa Żurawiniec: Marian-
nę Albert, Józefę Łęgocką, Mariolę Latusek, Zofię Latusek, Helenę 
Albert, Wandę Jańską, Agnieszkę Salamon, Beatę Faltyn, Jadwigę 
Graczyk, Anielę Latuszek i Teresę Puchalską. W części artystycznej 
zobaczyliśmy wspaniałe widowisko słowno-muzyczne przygotowa-
ne przez uczniów szkoły w Łęce Mroczeńskiej. O znakomite menu 
zadbały panie z miejscowego koła gospodyń. (es)

aleksander lipiński, uczeń II klasy Sp w Łęce mroczeń-
skiej, zdobył wyróżnienie w międzynarodowym Konkur-
sie matematycznym Kangur.

Kto wygra z Olkiem w szachy?
W opinii jego wychowawczyni Olek to wielki talent matematycz-
ny. - Już w pierwszej klasie wykazywał ponadprzeciętne zdolności 
w tej dziedzinie. Zachwycał biegłością wykonywania działań, łatwo-
ścią przyswajania treści matematycznych, dobrą pamięcią, rozległą 
wiedzą ogólną, logicznym myśleniem i rozwiązywaniem złożonych 
zadań matematycznych. Już w pierwszej klasie zaczął rozwiązywać 
testy matematyczne «Kangur poziom klasy II – Żaczek», jako przygoto-
wywanie do konkursu. Mimo, że testy zawierały 21 zadań z tekstem, 
zawsze z chęcią pracował nad kolejnymi. No i opłaciło się, uzyskał wy-
różnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym «Kangur» 
– ocenia Henryka Orszulak.
Musimy dodać, że Olek posiada zdolności matematyczne, Olek wspa-
niale recytuje, pięknie śpiewa i ...bardzo dobrze gra w piłkę nożną. 
A trenuje w baranowskim Pionierze. Natomiast jego ulubioną grą 
stolikową są szachy. Nikt w klasie nie potrafi z nim wygrać!
Pani Henryka podkreśla też, że Olek obdarzony jest świetną pamię-
cią, posiada rozległą wiedzę ogólną, zadaje mnóstwo pytań, zagłębia 
się w szczególnie interesujące go dziedziny i zajęcia, wykazuje dużą 
ciekawość, ma żywą i twórczą wyobraźnię. Zadziwia też niezwykłą 
podzielnością uwagi. Potrafi zajmować się kilkoma rzeczami jedno-
cześnie, szybko się nudzi przy powtarzaniu dobrze znanego materia-
łu, posługuje się poprawnym językiem i wyszukanym słownictwem, 
Ma wiele własnych pomysłów i rozwiązań różnych problemów. Cóż, 
gratulujemy Olkowi, jego nauczycielom oraz rodzicom. I zapraszamy 
na pojedynek szachowy. (ems)
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W Kronikarskim Notatniku
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Senior to ma klawe życie

NA 
GORĄCO!

24 maja seniorzy z mroczeńskiego 
Klubu ponownie odwiedzili termy 
w Uniejowie. Ta forma aktywności 
cieszy się dużym zainteresowaniem 
ze strony klubowiczów. Poza kąpie-
lami seniorzy mogli zrelaksować się 
i spędzić aktywnie czas wśród zna-
jomych. W wyjeździe wzięło udział 
19 osób z Klubu Seniora w Mroczeniu.

3 czerwca w Klubie Seniora zorgani-
zowano Dzień Matki, Dzień Ojca, oraz 
Dzień Dziecka.

DLA MAMY 
I TATY

Klubowiczów zaszczyciły dzieci z przed-
szkola w Mroczeniu, które wraz z wycho-
wawcą Gabrielą Oleś przygotowały wy-
stęp artystyczny oraz złożyły życzenia 
dla wszystkich mam i tatusiów wręczając 
symboliczne róże. Uczestnicy Klubu Se-
niora z okazji Dnia Dziecka złożyli życze-
nia wszystkim dzieciom wraz ze słodkimi 
podarunkami.

Pierwsza pomoc - bezpieczny senior
10 czerwca  seniorzy wzięli udział w praktycznych warsztatach udzie-
lania pierwszej pomocy prowadzonych przez wykwalifikowanego 
ratownika medycznego Pana Mirona Leśniarka. Głównym tematem 
spotkania były podstawowe czynności ratownicze. Zajęcia oprócz 
teorii miały również charakter techniczny. Każdy z seniorów miał 
możliwość zdobycia wiedzy oraz praktycznych doświadczeń m.in. 
z resuscytacji krążeniowo-oddechowej, z opatrywania ran oraz pra-
widłowym wzywaniu służb ratowniczych. Szkolenie zostało przepro-
wadzone z pomocą nowoczesnego sprzętu medycznego i fantomów. 

Seniorzy składają serdeczne podziękowanie dla organizatora kursu 
Pana Mirona Leśniarka ze wspólnie aktywnie spędzony czas i prze-
kazaną niezbędną wiedzę z zakresu pierwszej pomocy.



potwierdzeniem znakomitej pracy sportowej w Szko-
le podstawowej w mroczeniu jest najnowszy ranking 
(dot. r. szk. 2018/2019) opublikowany na: www.szswiel-
kopolska.pl. Szkoła w mroczeniu zajęła w nim 3. lokatę 
w rywalizacji na najbardziej usportowioną szkołę 
w Województwie Wielkopolskim. W ubiegłym roku Gim-
nazjum w mroczeniu zajęło w tym rankingu 4. miejsce.

SP Mroczeń 
na 3. miejscu w rankingu

SZS Wielkopolska 

9 maja w miasteczku ruchu drogowego w Baranowie od-
były się eliminacje powiatowe ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w ruchu Drogowym. mistrzowski tytuł 
obronił zespół ze Szkoły podstawowej w Słupi. 23 maja 
drużyna Jarosława Kupczaka pojedzie do piły na Finał Wo-
jewódzki. Tam będzie bronić brązowego medalu.

Słupianie obronili 
mistrzowski tytuł

W zawodach wzięły udział trzyosobowe drużyny z czterech szkół 
podstawowych z terenu powiatu. Gminę Baranów reprezentowała 
drużyna ze Szkoły Podstawowej w Słupi pod Kępnem w składzie: 
Martyna Jurasik, Wiktoria Hendrys, Marcin Musiała. Uczestnicy tur-
nieju rywalizowali w następujących konkurencjach:

Test wiedzy o zasadach i przepisach ruchu drogowego 

Test – skrzyżowania 

Tor sprawnościowy 

Udzielanie pomocy przedmedycznej 

W jury zasiadł podinsp. Lechosław Wróbel – Naczelnik Wydziału Ru-
chu Drogowego KPP w Kępnie oraz Sylwia Szmaja – Kierownik Cen-
trum Usług Wspólnych. Nad poprawnością udzielania przez zawodni-
ków pierwszej pomocy czuwali przeszkoleni w tym zakresie strażacy.

W Y N I K I 

I miejsce – Słupia pod Kępnem,
II miejsce – Bralin
III miejsce – Hanulin
IV miejsce – Mikorzyn 

Opiekun: Jarosław Kupczak

O komentarz poprosiliśmy dyrektora szkoły – Andrzeja Tyrę. 
- Tak wysokie miejsce szkoły w rankingu SZS to przede wszyst-
kim wynik ciężkiej pracy nauczycieli wychowania fizycznego 
i zaangażowania młodzieży. Sport to ważny element naszej 
pracy z młodzieżą. W wieku kształtowania swojej świadomości 
sukcesy i porażki uczą pokory, ale są również źródłem satysfak-
cji i poczucia swojej wartości. Cieszę się sukcesami młodzieży 
i nauczycieli. W ten sposób budujemy dobrą pozycję szkoły i at-
mosferę sukcesu. Gratuluję młodzieży wspaniałych wyników, 
a nauczycielom dziękuję za ciężką pracę i życzę wielu następ-
nych sukcesów. (es)
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Sportowe Okruchy

Lekkoatleci z Mroczenia na 5. miejscu 
w finale wojewódzkim 

W dalekiej Pile 4 czerwca odbyły się finały drużynowe szkolnej 
ligi lekkoatletycznej. Drużyna chłopców ze Szkoły Podstawowej 
w Mroczeniu po zwycięstwie w rejonie kaliskim zdobyła prawo startu 
w tych zawodach. Po wczesnej pobudce, długiej i ciężkiej podróży 
start całej drużyny okazał się bardzo dużym sukcesem. Po raz pierw-
szy zajęliśmy piąte miejsce wśród 18 drużyn z całej Wielkopolski, 
byliśmy bardzo blisko podium walcząc o nie do końca ze szkołami 
z Żerkowa, Piły, Witkowa. Wszyscy nasi zawodnicy bili swoje rekordy 
życiowe lub zbliżali się do nich. Na szczególne wyróżnienie zasługują

nasi medaliści z tych zawodów. Brązowe medale wywalczyli: Szymon 
Skiba w pchnięciu kulą (11,09 m – nowy rekord szkoły) i Michał Skąp-
ski w skoku wzwyż. Pozostali zawodnicy startujący w tych zawodach 
to: Tobiasz Rabiega (300 m), Mateusz Gogół (pchnięcie kulą), Filip 
Klepin (skok wzwyż), Krzysztof Brząkała (100m), Mikołaj Gruszka 
(skok wzwyż), Jakub Piasecki (600 m), Maksymilian Musiała (600), 
Marcel Maliszewski (300m), Jan Oszenda (300m), Patryk Kucharski 
(pchnięcie kulą), Miłosz Rzepka (100 m), Piotr Kubot (1000 m). (jm)



15Kronikarz Ziemi Baranowskiej

Na finiszu. Komunikaty i Ogłoszenia

08.07.2019 r. - 12.07.2019 r.
Zespół Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 

w Baranowie

08.07.2019 r. - 12.07.2019 r.
Zespół Szkół w Donaborowie

01.07.2019 r. - 05.07.2019 r.
Zespół Szkół w Łęce Mroczeńskiej

29.07.2019 r. - 02.08.2019 r.
Zespół Szkół w Słupi pod Kępnem

D Y Ż U R Y  P R Z E D S Z K O L I  G M I N Y  B A R A N Ó W 
W  O K R E S I E  W A K A C Y J N Y M 

z końcem maja dobiegły końca szko-
lenia komputerowe pn. Ja w Internecie. 
Gmina Baranów przeszkoliła podczas 
6 tematów szkoleniowych 72 uczest-
ników, zakupiła także 6 komputerów 
przenośnych, które trafią (po 2 szt.) do 
każdej z trzech lokalizacji, w której od-
bywały się szkolenia.

Ja w Internecie
Maj był bardzo intensywnym miesiącem 
szkoleniowym. Od 7-9.05 w Szkole Podsta-
wowej w Donaborowie uczestnicy szkoleń 
mogli zapoznać się z tematyką: Mój biznes 
w sieci. Kolejno zajęcia przeniosły się na dwa 
tygodnie do Szkoły Podstawowej w Słu-
pi pod Kępnem, gdzie najpierw w okresie 
od 14-16.05.2019 odbywały się szkolenia 
z tematyki: Tworzę własną stronę internetową,
a w terminie 20, 22, 24.05.2019 r. z tematyki:
Rodzic w Internecie. Program zakończono 
30 maja, kiedy to w trzecim dniu szkoleń pn. 
Rolnik w sieci uczestnicy otrzymali certyfi-
katy ukończenia szkolenia wraz z drobnymi 
upominkami. Wszyscy uczestnicy szkoleń 
byli zadowoleni i żałowali, że zajęcia tak szyb-
ko się skończyły. Teraz każdy beneficjent 
projektu potrafi założyć sobie konto mailo-
we, zrobić przelew bankowy, przeglądać 
strony internetowe, a także tworzyć własną 
stronę internetową. 
Projekt został zrealizowany ze środków Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020, III Oś priorytetowa: Cyfrowe 
kompetencje społeczeństwa Działanie 3.1. 
Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kom-
petencji cyfrowych. (bm)

P Ó Ł K O L O N I E

auto strażackie oSp Słupia zostało uszkodzone w trakcie jednej z akcji. Szacun-
kowy koszt naprawy wozu to ok. 2 tys. zł. Wydawałoby się, że to prosta do zała-
twienia sprawa. niestety, na tym tle zrodził się niepotrzebny konflikt.

Kontrowersyjna zbiórka

W maju br. we wszystkich szkołach 
podstawowych na terenie gminy od-
były się warsztaty profilaktyczne. 

Przeciw 
uzależnieniom

Uczestnicy zajęć poznali zagadnienia z za-
kresu twórczego myślenia, motywacji i tech-
nik aktywnej nauki, profilaktyki uzależnień, 
przeciwdziałania przemocy i agresji, oraz 
uzależnień od nowych mediów. Tematyka 
warsztatów obejmowała takie zagadnienia 
jak: Kreatywność klucz do sukcesu, Nie daj się 
uzależnieniom, Pokonaj przemoc, Wyloguj się 
z sieci. W warsztatach uczestniczyli uczniowie 
z klas IV-VIII.

Zadanie zostało sfinansowane ze środków 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Baranowie. (ap)

Na portalu społecznościowym OSP Słupia po-
jawiła się informacja o zbiórce pieniędzy na 
remont samochodu dla tej jednostki. Nieste-
ty, nie załączono tam pisma, które wysłałam 
do p. prezesa w dn. 7.06.2019 r. Cyt.:

Baranów, dnia 07.06.2019 r / RO.033.23.2019.
BLS / Prezes OSP Michał Błażejewski / Słupia pod 
Kępnem, ul. Szeroka 25 / 63-604 Baranów

Szanowny Panie Prezesie
Jestem ogromnie zaskoczona, że po takim nie-
fortunnym zdarzeniu, jakie się Panu przytrafiło, 
nie ma Pan odwagi przyjść osobiście i porozma-
wiać ze mną, tylko prowadzi pisemną korespon-
dencję. Na pewno jedna Pana wizyta rozstrzy-
gnęłaby wszystkie wątpliwości w tej sprawie. 
Najpierw próbował Pan bez żadnej informacji 
uzyskać pieniądze przez moją pracownicę, póź-
niej złożył Pan pismo w sekretariacie, które ja 
sama osobiście stemplowałam i nie raczył Pan 
zamienić ze mną słowa o tym zdarzeniu. Po 
czym wyraża Pan «wielkie rozczarowanie z po-
wodu tak długiego rozstrzygania tej sprawy».

W związku z powyższym, przychylając się do 
Pana sugestii, proszę o załatwienie tej sprawy 
tak jak Pan zasugerował.
Jednostka OSP Słupia posiada również środki 
pieniężne, których prezes Michał Błażejewski 
nie chce mi ujawnić, pomimo wielokrotnych te-
lefonicznych zapytań. Zwrócę się więc z pismem 
niezwłocznie, ale jestem pewna, że na koniec 
2018 r. jednostka zamknęła swój budżet kwotą 
pięciocyfrową. Ostatnią informację sprawoz-
danie OSP Słupia mam z 2016 r., kiedy bilans 
gotówki na początek 2017 r. wynosił 39.291 zł 
(bez wynajmu Sali i kuchni w Domu Ludowym). 
Apel skierowany więc do mieszkańców o po-
moc w remoncie samochodu jest, śmiem twier-
dzić, próbą wyłudzenia od ludzi pieniędzy.
Deklaruję, że jako Wójt Gminy, byłam i jestem 
gotowa pokryć szkody tej kolizji, ale p. prezesowi 
Michałowi Błażejewskiemu wyraźnie brakuje od-
wagi, by przyjść, porozmawiać i tak po prostu, 
po ludzku problem wyjaśnić.

Bogumiła Lewandowska - Siwek
Wójt Gminy Baranów

od 01 lipca do 12 lipca
Publiczne Przedszkole Samorządowe w Baranowie 

ul. Rynek 20 / tel. 62 781 04 23

od 15 lipca do 26 lipca
Publiczne Przedszkole Samorządowe 
wSłupi p Kępnem / tel. 62 781 04 47

od 29 lipca do 9 sierpnia
Publiczne Przedszkole Samorządowe 

w Mroczeniu / tel. 62 781 04 44

od 12 sierpnia do 23 sierpnia
Publiczne Przedszkole Samorządowe 

w Donaborowie / tel. 62 781 04 39

od 19 sierpnia do 30 sierpnia
Publiczne Przedszkole Samorządowe w Baranowie 
Barankowo / ul. Jana Pawła II 2A / tel. 62 781 04 18
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W piątek 31 maja od godziny 17.00 baranowski Orlik gościł rodzinny pik-
nik sportowy. Artystycznym prologiem niezwykłego Dnia Dziecka była 
Calineczka, zaprezentowana przez pierwszaki z Baranowa, oraz pokaz 
przygotowany przez najmłodszych artystów z Baranowskiego Studia 
Tańca. A później rodzinne teamy na wszystkich orlikowych boiskach 
ruszyły w pogoń za medalami. Oczywiście najważniejsza sprawa, to do-
bra zabawa. Już w świetle jupiterów rozegrano ekscytujący mecz orliki 
kontra tatusiowie.  

Sobota należała do hiphopu. Tutaj nawet najostrożniejsze recenzje tej 
imprezy, wychodzące od zespołów i fanów takiej muzyki, bliskie były 
entuzjazmu. Co bardzo ważne dla organizatorów, radykalnie zmniej-
szyła się liczba jakichś przykrych incydentów, których w przeszłości 
było co niemiara. Profesjonalna organizacja, znacznie więcej miejsca 
i skuteczna ochrona, zrobiły swoje. Niedzielę otworzył finał Baranow-
skich Debiutów. Wszystkie młode piosenkarki zrobiły ogromne wrażenie 

Tegoroczne Dni Baranowa stały pod znakiem radykalnych zmian. po pierwsze - nie dwa, a trzy dni. po drugie – nowa loka-
lizacja. co prawda już w ubiegłym roku do soboty i niedzieli dorzuciliśmy jeszcze piątek, ale teraz sprawa dnia trzeciego 
nabrała rangi urzędowej. Święto naszej Gminy powędrowało na murator i tam zyskało ożywczy oddech. przygotowania 
wymagały wiele wysiłku, ale opłaciło się. ludzie zagłosowali nogami, a frekwencja zdumiała nawet najbardziej asertyw-
nych malkontentów. 

Dni Baranowa. Ludzie zagłosowali nogami

na setkach widzów, ale jury musiało wskazać te, jego zdaniem, najlep-
sze. W grupie młodszej wygrała Wiktoria Hełka, a w starszej – Oliwia 
Kremska. Po wokalistkach scenę opanowali instrumentaliści. Brass Band 
Nutka Antoniego Janaszewskiego udowodnił, że warto w niego inwe-
stować, bo stale się rozwija. Świetnie wypadł też koncert mroczeńskiej 
grupy muzycznej Wężyk Band, która zaśpiewała piosenki ze swojej dru-
giej płyty. Po emocjach związanych z losowaniem loterii fantowej (do-
chód przeznaczyliśmy na rehabilitację Przemka oraz Moniki), przyszedł 
czas na gwiazdy. Wraz z Trubadurami przenieśliśmy się w krainę muzy 
romantycznej, a później MIG w mig zapoznał nas ze współczesnymi 
Laluniami i dziewczynami jak miód malina. Podsumowaniem dwudnio-
wych festynowych zmagań na Muratorze była zabawa taneczna. Przy-
znajmy szczerze, że do północy wytrwali nieliczni. (es)

W Kronikarskim Obiektywie
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Od 1 lipca program Rodzina 500+ obej-
mie wszystkie dzieci do 18 roku życia bez 
względu na dochód rodziny.

Gdzie należy składać wnioski?
Wnioski o przyznanie świadczenia na no-
wych zasadach można składać:
• od 1 lipca 2019 roku wyłącznie drogą elek-
troniczną tj. przez stronę Ministerstwa Ro-
dziny (empatia.mrpips.gov.pl), przez banko-
wość elektroniczną lub przez portal PUE ZUS;
• od 1 sierpnia 2019 roku drogą elektronicz-
ną i tradycyjną (papierową), czyli osobiście 
w CUW Baranów.

Do kiedy trzeba złożyć wniosek, by 
móc uzyskać prawo do świadczenia 
500+ na nowych  zasadach już od star-
tu programu, tj. od 1 lipca 2019 roku?
Aby uzyskać prawo do świadczenia 500+ 
na nowych zasadach tj. od 1 lipca, rodzic 
dziecka, na które obecnie nie pobiera tego 
świadczenia, musi złożyć wniosek w okre-
sie od 1 lipca 2019 roku do 30 września 
2019 roku. Oznacza to, że tylko złożenie 
wniosku do końca września 2019 r. gwa-
rantuje takiemu rodzicowi, że świadczenie 
wychowawcze na nowych zasadach zosta-
nie wypłacone z wyrównaniem od lipca 
2019 roku. Rodzice, którzy mają obecnie 
przyznane świadczenie wychowawcze 
na drugie i kolejne dzieci do 30 września 
2019 roku, składają od 1 lipca 2019 roku 
jeden wspólny wniosek o ustalenie pra-
wa do świadczenia na wszystkie dzieci.
W ten sposób otrzymają od 1 lipca prawo do 
świadczenia na pierwsze dziecko (na które 
obecnie nie pobierają 500+), natomiast od 
1 października br. na pozostałe dzieci (na 
które świadczenia są już przyznane do 
30 września 2019 roku). 

Uwaga, wszyscy rodzice ci muszą pamiętać, 
aby złożyć wniosek do 30 września br., jeśli chcą 
otrzymać świadczenie wychowawcze na pierw-
sze dziecko z wyrównaniem od lipca br. Jeśli  
rodzic dziecka złoży wniosek po 30 września 
2019 roku, świadczenie będzie przysługiwać 
od miesiąca złożenia wniosku. 

Kiedy zostaną wypłacone pierwsze 
pieniądze na nowych zasadach?
Wszystko zależy od miesiąca, w którym zo-
stanie złożony wniosek. Tak przedstawiają się 
poszczególne, maksymalne terminy wypłat 
w zależności od miesiąca złożenia wniosku – 
(jednak w miarę posiadanych środków 
świadczenia będą wypłacane na bieżąco):
• złożenie wniosku w okresie lipiec-sierpień 
2019 roku oznacza, że świadczenie, z wyrówna-

Zmiany w Programie Rodzina 500+ od 1 lipca 
–  W A Ż N E  I N F O R M A C J E  – 

niem od lipca, zostanie wypłacone najpóźniej 
do dnia 31 października 2019 roku.
• złożenie wniosku we wrześniu 2019 roku ozna-
cza, że świadczenie, z wyrównaniem od lipca, 
zostanie wypłacone najpóźniej do dnia 30 li-
stopada 2019 roku.
• złożenie wniosku w październiku 2019 roku 
oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem jedy-
nie od października, zostanie wypłacone naj-
później do dnia 31 grudnia 2019 roku.

Prawo do świadczenia 500+ będzie ustalone 
do końca maja 2021 roku.

Uproszczona procedura składania wniosku 
i przyznawania świadczeń.
Od 1 lipca 2019 roku zniesione zostaje kry-
terium dochodowe. To oznacza, że rodzice 
nie będą już musieli dokumentować swojej 
sytuacji dochodowej. Formularz wniosku 
został także znacznie uproszczony i skró-
cony. Dzięki temu łatwiej można składać 
wnioski drogą elektroniczną.
Od 1 lipca 2019 roku prawo do świadczenia 
wychowawczego nie jest już uzależnione od 
ustalenia alimentów na dziecko od drugiego 
rodzica w przypadku wniosków składanych 
przez rodziców samotnie wychowujących 
dziecko.
Zlikwidowany został także obowiązek roz-
strzygania o przyznaniu świadczenia wycho-
wawczego w  drodze decyzji administracyj-
nej. Teraz  wydawana będzie szybsza i mniej 
pracochłonna informacja o przyznaniu 
świadczenia. Organ właściwy wyśle wnio-
skodawcy na wskazany we wniosku adres 
poczty elektronicznej informację potwier-
dzającą przyznanie świadczenia, zaś w przy-
padku braku adresu e-mailowego osoba ta 
będzie mogła odebrać informację o przy-
znaniu świadczenia w postaci papierowej. 
Jest to rozwiązanie, które funkcjonowało 
już w programie Dobry start w roku 2018.

Od 1 lipca 2019 roku świeżo upieczeni rodzi-
ce będą mieli aż 3 miesiące od urodzenia 
dziecka na złożenie wniosku. Jeżeli wniosek 
zostanie złożony w tym terminie świadcze-
nie 500+ zostanie przyznane i wypłacone 
z wyrównaniem od dnia narodzin dziecka.

W przypadku sprawowania opieki naprze-
miennej przez obojga rodziców do wniosku 
o ustalenie prawa do świadczenia 500+ na-
leży dołączyć odpis orzeczenia.

Co w przypadku zmiany miejsca 
zamieszkania osoby pobierającej 
świadczenie?
W sytuacji gdy rodzina otrzymująca świadcze-
nia 500+ zmienia miejsce zamieszkania, po-
winna o tym fakcie niezwłocznie powiadomić 

organ wypłacający jej świadczenie. Wówczas 
dotychczasowy organ właściwy przekazuje 
informację o przyznanym świadczeniu 500+ 
wraz z aktami sprawy organowi właściwemu 
ze względu na nowe miejsce zamieszkania 
osoby, w celu dalszej realizacji wypłaty. 
Organ właściwy ze względu na nowe miej-
sce zamieszkania osoby, której przyzna-
no świadczenie wychowawcze, realizuje 
przyznane świadczenie 500+ bez koniecz-
ności wydawania kolejnej informacji.

Jakie dokumenty należy dołączyć 
do wniosku?
W zależności od indywidualnej sytuacji 
wnioskodawcy do wniosku należy dołączyć:
• kartę pobytu i decyzję o udzieleniu cudzo-
ziemcowi zezwolenia na pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej lub inny dokument 
uprawniający cudzoziemca do pobytu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, który 
uprawnia do wykonywania pracy;
• zaświadczenie sądu opiekuńczego lub 
ośrodka adopcyjnego o prowadzonym po-
stępowaniu sądowym w sprawie o przyspo-
sobienie dziecka;
• odpis orzeczenia sądu wskazującego na 
pozostawanie dziecka pod opieką naprze-
mienną obojga rodziców sprawowaną w po-
równywalnych i powtarzających się okresach;
• orzeczenie sądu o ustaleniu opiekuna 
prawnego dziecka;
• inne dokumenty, w tym oświadczenia, 
niezbędne do ustalenia prawa do świadcze-
nia wychowawczego.

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do 
świadczenia Dobry start będą przyj-
mowane:
• od 1 lipca do 30 listopada – w przypadku 
wniosków składanych drogą elektroniczną,
• od 1 sierpnia do 30 listopada – w przypadku 
wniosków składanych drogą tradycyjną 
(listownie lub osobiście) 

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do 
zasiłku rodzinnego na okres zasiłkowy 
2019/2020 będą przyjmowane:
• od 1 lipca – w przypadku wniosków skła-
danych drogą elektroniczną,
• od 1 sierpnia – w przypadku wniosków 
składanych również drogą tradycyjną 

Wszystkie druki  w wersji papierowej 
można pobrać:

w Urzędzie Gminy Baranów, ul. Rynek 21,
– na parterze w punkcie obsługi intere-
santów od połowy lipca 2019 roku
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